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Skola och utbildning

Inledning

Skolan behöver vara en plats där varje elev får förutsättningar att lyckas. Där är vi inte
i dag. Utbildning är en av grundstenarna i vårt liberala demokratiska samhälle – och vi
vill göra mer för att Eskilstuna ska ha ett utbildningssystem i världsklass. Det börjar i
förskolan och hela vägen upp till universitetet och forskarnivå.

När vår skola är som bäst är den fantastisk – men allt för ofta brister den. Eskilstunas
elever och lärare förtjänar en skolpolitik som vågar möta skolans utmaningar och som
alltid sätter kunskap i första rummet. För Liberalerna handlar kunskapsfokus i skolan om
att alla barn och unga ska få förutsättningar att nå sin fulla potential. Elever som halkar
efter ska få stöd, och elever som kan gå före ska få utmaningar. Det kräver en skolpolitik
som står för kunskap, värnandet av lärarnas kunskapsuppdrag och som ser behovet av
höga förväntningar på alla elever.

Det finns en direkt koppling mellan en ofullständig skolgång och högre sannolikhet för
arbetslöshet. Arbetslösheten i Sverige behöver bli lägre och fler behöver klara av sin
skolgång. En nyckelfaktor för detta är hög närvaro. Skolnärvaron i  Eskilstuna måste
höjas.

Behandlingen vi ser av skolan i Eskilstuna just nu är under all kritik och vi liberaler
hade aldrig accepterat det om vi  hade styrt kommunen. Skolan är en investering i
Eskilstunas framtid. Det är därför vi presenterar åtskilliga reformer och en budget som
är fri från besparingar och höjer skolpengen för alla skolformer. Vi gör inga besparingar
och ställer inga effektiviseringskrav på skolan i vår budget, tvärtom. Skolans ekonomi är
redan ansträngd och platsen för lärande får aldrig användas som budgetregulator – 
skolan måste ses som en investering. En investering i barn och unga. En investering i
Eskilstunas framtid.

 

Höja lärarlönerna

Införa ett tak för barngruppernas storlek i förskolan
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Öka antalet anställda förskollärare i verksamheterna

Inrätta assistenttjänster i förskolan

Stärka personal i arbetet med särskilt begåvade elever

Se över behovet av särskilt stöd i tidigare ålder

Anställa förskoleassistenter som kan avlasta förskollärare och barnskötare på förskolan

Satsa på mindre klasser och fler speciallärare på lågstadiet

Snabbt påbörja byggnation av Mesta skola

Förstärka elevhälsan med fler skolsköterskor, kuratorer och logopeder

Arbeta drogförebyggande i högstadiet och gymnasiet

Arbeta för fler vuxna i skolan för att säkerställa tryggheten för elever och personal

Införa förskoleklass för elever i anpassad grundskola

Arbeta för att elever i anpassad grundskola, årskurs 7–9, ska ha sin fritidsverksamhet i
grundskolans lokaler

Aktivt arbeta för att minska lärarnas administration

Införa aktivt skolval

Införa central rättning av de nationella proven för att frigöra mer tid för lärarna att fokusera
på sina elever

Införa fler särskilda undervisningsgrupper för de elever som behöver extra stöd under sin
skolgång

Införa phonics-metodik i Eskilstunas lågstadieskolor

Senarelägga skolstarten för elever från årskurs 7 och uppåt

Öka utbildningstimmarna i programmering i grundskola och gymnasium

Aktivt arbeta för att minska lärarnas administration

Låta våldspreventivt arbete finnas på samtliga gymnasieskolor för att förändra värderingar

Söka statsbidragen som finns möjliga att söka

FÖRSKOLAN

Förskolan lägger grunden för framtida lärande och därför vill vi säkerställa att barngruppernas storlek inte

blir för stora, framför allt i tider som denna när Eskilstuna kommun varslar och omplacerar personal inom

förskolans verksamheter för tredje året i rad. Kommande prognos med minskat barnantal gör att vi framåt

ser att det kommer att ske en minskning på personal. På grund av detta tillskjuter Liberalerna pengar för att

fler förskollärare ska kunna anställas utan att det ska ske på bekostnad av färre barnskötare i verksamheterna

med större barngrupper som resultat. Vi behöver vara vaksamma på att lokaler inte försvinner och att

kompetensförsörjningen vidhålls när barnafödandet vänder och fler barn ska ta del av förskolans verksamhet
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i framtiden. Eskilstuna kommun behöver se över det sätt de säkerställer trygghet och säkerhet för de barn

som behöver särskilt stöd i förskolan.

Liberalerna  ser  oroligt  på  de  nedskärningar  som  nu  sker  inom  förskolan  och  som  riskerar  att  öka

barngruppernas storlek och få minskad personaltäthet som konsekvens. Även om barnantalet minskar i

förskolan är de varsel och omställningar som nu sker väldigt stora och förväntas fortsätta kommande år. Barn

med funktionsnedsättningar har blivit av med sina resurser och delårsrapporter visar att förvaltningen inte

vet hur dessa nedskärningar kommer att påverka barn och personal. Liberalerna tillskjuter därför pengar för

att möta de nedskärningar som sker och för att säkerställa att barngrupperna inte blir för stora och förbättra

personalens arbetssituation. 

GRUNDSKOLAN

Kommunens mål för grundskolan  ska sättas på ett sådant sätt att elever med såväl svaga som starka

resultat sporras till att förbättras. Skolan ska anpassas till den enskilde elevens förmåga och ingen får bli

bortglömd eller hållas tillbaka i sin utveckling.

Utan kunskaper i det svenska språket blir det en stor utmaning att inhämta kunskaper i något annat ämne.

Särskilt fokus måste vara på eleverna som kommer till Sverige sent under grundskoletiden så att de får

möjlighet att nå grundskolans mål. Även matematikundervisningen behöver stärkas. Elever med svårigheter

måste få mer hjälp. Ingen ska lämna lågstadiet utan att kunna läsa, skriva och räkna. Att slussa eleverna

vidare till gymnasiet med otillräckliga kunskaper är att betrakta som ett svek mot eleverna.

Att  Eskilstuna kommun inte  söker  de statsbidrag  som finns  är  svårt  att  förstå  med tanke på  den

ekonomiska situation kommunen befinner sig i. Alla tillskott till skolans ekonomi som går att få är en satsning

på Eskilstunas framtid. Att då slarva med att söka statsbidragen är oförsvarbart.

Alla elever har rätt till en trygg skolmiljö fri från mobbning och störande mobiltelefoner. Skolan ska vara

en plats för lärande och lärare ska få mer tid till undervisning genom minskad administration. Vi vill även se

över hur vi kan minska elevers digitala användande för ökad läs- och skrivförmåga genom att implementera

Phonics i Eskilstunas grundskolor. En genomlysning ska göras över lärarnas arbetsuppgifter i syfte att avlasta

personal och frigöra tid till det pedagogiska arbetet. Varje elev i Eskilstuna ska ges rätt förutsättningar att

lyckas i skolan. De elever som är i behov av extra stöd i skolan ska få det. Den anpassade skolan bör

fortsättningsvis finnas på flera skolor i Eskilstuna kommun och inte enbart vara hänvisade till en som den nya

organisationen medför. I och med att det sker en översyn av anpassad skola förutsätter Liberalerna att vårt

förslag om att införa förberedande förskoleklass i anpassad skola beviljas. För elever som riskerar att inte nå

kunskapsmålen ska särskilda insatser göras i form av extra läxhjälp, lovskola, särskilda undervisningsgrupper

och  tidiga  stödinsatser.  Vi  vill  också  se  att  det  införs  anpassad  undervisning  för  elever  med särskild

begåvning så att de utmanas och stimuleras i sin undervisning. Ingen elev ska lämnas efter eller hållas

tillbaka i Eskilstuna kommun.

GYMNASIUM

Liberalerna vill att gymnasieskolan ska bli mer specialiserad. Vi behöver höja den akademiska kvaliteten
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på våra teoretiska utbildningar och utveckla gymnasieprogram som ger våra unga studenter möjlighet att

direkt ta jobb på de växande företagen vi har i Eskilstuna. Vi ska i framtiden kunna erbjuda våra elever

samtliga högskoleförberedande nationella program. Alla gymnasieskolor ska ha en blandning av teoretiska

och  praktiska  program.  Även  om matematik  och  naturvetenskap  är  viktigt  måste  även  den  klassiska

bildningens roll i skolan försvaras. 

Vi måste motivera fler  att vilja studera vidare. Liberalerna anser att vi behöver fler yrkesförberedande

utbildningar  som  leder  till  arbete  och  att  dessa  ska  prioriteras  högre.  Lärlingsutbildningen  ska

vidareutvecklas.  För att motivera skoltrötta elever att fullfölja sina studier vill vi använda oss av möjligheten

att kombinera sommarskola med sommarjobb.

VI SATSAR ÄVEN PÅ DEN ANPASSADE SKOLAN

För eleverna i anpassad skola är det extra viktigt att få stimulans och utvecklas efter sin förmåga, känna

arbetsglädje och trygghet. Även för anpassad skola gäller att huvuduppdraget är att förmedla kunskap efter

de förutsättningar eleverna har. Anpassad skola ska värnas, utvecklas och få de resurser den behöver för att

utvecklas och behålla den specialpedagogiska kompetensen. Barn- och utbildningsförvaltningen ska även

aktivt arbeta för att säkerställa att rätt kompetens finns hos lärare i anpassad skola.

Då anpassad skola  har  ett  ökat  elevunderlag  behöver  även  skolans  lokaler  utökas.  Den kritiserade

rockaden av anpassad skola är Liberalerna helt emot. Vi vill se att även dessa elever har flera skolor att välja

mellan – som idag. Liberalerna vill  därför att man ser över lokalsituationen och bygger ut för fler nya

anpassade grundskolor, integrerade på andra grundskolor i Eskilstuna kommun samt ser till att alla elever på

högstadiet som behöver fritids ska få det i skolans lokaler. Vi vill även att eleverna ska få möjlighet att börja i

anpassad skolklass redan från förskoleklass, vilket inte erbjuds idag. Anpassad skolas resultat ska redovisas

och följas upp på samma sätt som andra skolformer. Vad gäller rapportering av kränkningar och liknande ska

anpassad skola redovisa detta separat.

På alla anpassad gymnasieskolas nationella program  ingår det i  skolplanen minst 22 veckors APL –i

dagligt tal kallat praktik. För de elever som går individuellt program finns även där möjlighet till praktik.

Eleverna på anpassad gymnasieskola har dock svårare att få tag på praktikplatser, både på grund av sina

funktionsnedsättningar och  fördomar om huruvida eleverna kan genomföra en praktik eller inte. För att

säkerställa att eleverna följer skolplanen och kan genomföra sin praktik vill vi att kommunens verksamheter

och de kommunala bolagen  i högre grad tillhandahåller praktikplatser till dessa elever.

Eskilstuna står inför stora utmaningar med droger, ungdomskriminalitet och rekrytering. För att arbeta

mer aktivt mot rekryteringen behöver fler insatser göras lägre ner i åldrarna. Det är därför viktigt att Trygga

unga finns på alla skolor och möter unga på så väl grundskolor och gymnasieskolor som anpassad skola. I ett

förebyggande arbete mellan flera förvaltningar ska ett arbete initieras mot anpassad skola för att minska

risken för att elevgruppen blir föremål för rekrytering.

SAMMANFATTNING

En bra skola är biljetten till framtiden för alla barn, oavsett vilka förutsättningar man har med sig hemifrån.

https://eskilstuna.liberalerna.se/politik/skola-och-utbildning/
mailto:info@liberalerna.se


eskilstuna.liberalerna.se/politik/skola-och-utbildning · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

Det ska vara attraktivt att arbeta på skolor i Eskilstuna och vi vill ge lärare och personal på förskolor och

skolor bättre arbetsvillkor och en bättre lönesättning. Vi vet att alla barn är olika och därför måste skolan

anpassas bättre för elever i behov av särskilt stöd och elever som nyligen kommit till Sverige. Rätt stöd i

skolan är en rättvisefråga – inte en kostnadsfråga. Det ska finnas tid för lärare och personal att se varje elev.

Vi vill även satsa på elevhälsan för att möta utmaningen med ungas psykiska ohälsa. Liberalerna vill också i

våra skolnämnder genomföra en kartläggning av hur utbrett det hedersrelaterade våldet och förtrycket är.
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